BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 7402/TCHQ-TXNK
V/v Gia hạn nộp tiền thuế, tiền phạt
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Công ty ứng dụng và phát triển công nghệ
(Số 59 Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội)
Trả lời công văn số 185/NEAD ngày 29/11/2010 của Công ty ứng dụng và phát triển công nghệ về việc đề nghị gia hạn nộp tiền thuế, tiền phạt; Về vấn đề này Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 49 của Luật quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29/11/2006, Điều 24 Nghị định 85/2007/NĐ - CP ngày 25/05/2007, Điều 132 Thông tư 79/2009/TT - BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính thì trường hợp của Công ty ứng dụng và phát triển công nghệ không thuộc đối tượng được gia hạn nộp tiền thuế, tiền phạt. Vì vậy, đề nghị Công ty nộp đủ số tiền thuế, tiền phạt theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty ứng dụng và phát triển công nghệ biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường